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- W jakim okresie i gdzie jesteśmy 
najbardziej narażeni na ukąsze-
nie kleszcza? Jak się przed nimi 
chronić? 

- Narażeni na ukąszenie przez 
kleszcza jesteśmy w zasadzie wszędzie. 
Oczywiście jest większe lub mniej-
sze prawdopodobieństwo ukąszenia, 
w zależności od miejsca przebywania 
czy okresu roku. Ponadto kogoś kleszcze 
„lubią”, kąsając go wielokrotnie przy 
każdej sposobności, z kolei inne osoby 
nigdy nie były kąsane. Zapewne dzia-
łają i na kleszcze wydzielane przez nas 
substancje tzw. feromony ściągając je 
ustawicznie. Ważnym jest , aby  postę-
pować w schematyczny wręcz sposób 
zapewniając sobie ochronę, zmniejsza-
jąc zagrożenie do minimum. W okre-
sach największego narażenia, czyli 
ciepłych miesiącach roku, zwłaszcza  
po powrocie z lasu, ogrodu czy  parku, 
zmienić w domu ubranie, wytrzepać 
to, w którym się było na zewnątrz, 
przejrzeć swoją skórę, wyczesać włosy 
i wziąć prysznic z użyciem ostrej gąbki 
lub myjki. Można przynieść na ubraniu 
dojrzałego już kleszcza, lub w postaci 
niewidocznej gołym okiem tzw. nimfy, 
jego postaci rozwojowej, również prze-
noszącej bakterię i powodującej zaraże-
nie. Dlatego gąbka lub myjka muszą być 
ostre, aby usunąć nimfy z powierzchni 
ciała. To są najważniejsze elementy pro-
filaktyki. Oczywiście rodzaj ubioru czy 
stosowanie środków odstraszających, 
powszechnie dostępnych, tzw. repelen-
tów, też odgrywa ważną rolę w ochronie 
przed ukąszeniem przez kleszcza.

- Czy każde ukąszenie kleszcza 
kończy się zarażeniem boreliozą? 
Jakie są jej objawy i jak ją wyle-
czyć?

- Oczywiście, nie każde ukąszenie 
kleszcza kończy się boreliozą. Po pierw-
sze, nie każdy kleszcz sam jest zarażony 
bakterią będącą powodem schorzenia. 
Ilość zarażonych kleszczy jest różna 
w poszczególnych regionach. Określa 
się rejony, w których duża populacja 
kleszczy jest zarażona, jako endemiczne. 
W Polsce część północno-wschodnia 
jest jednym z największych rejonów 
endemicznych. Jednak występują one 
wszędzie i wszędzie należy wykazać 
minimum ostrożności wyrażonej w po-
stępowaniu, o którym rozmawialiśmy 
przed chwilą. Jest ważny również czas, 
który upłynął od momentu wkłucia się 
kleszcza w skórę. Przyjmuje się, że jest to 
około doby. Stąd tak ważne jest postępo-

wanie profilaktyczne.
Objawy boreliozy można ogólnie 

określić jako boreliozę wczesną i bo-
reliozę późną. W zależności od tego, 
postępowanie diagnostyczne czy 
terapeutyczne może być różne. Główne 
objawy kliniczne boreliozy wczesnej 
dotyczą skóry, stawów, układu nerwo-
wego i układu krążenia. Najbardziej 
znanym jest tzw. rumień wędrujący. Jest 
to najwcześniejsza postać, zazwyczaj 
nie przedstawiająca problemów diagno-
stycznych, nie wymagająca wykonywa-
nia jakichkolwiek badań serologicznych. 

Rumień wędrujący nie wymaga badań 
przeciwciał boreliozowych u osoby 
narażonej. Tak w okresie wystąpienia 
rumienia , ani w okresie późniejszym. 
Mało tego, wykonanie takich badań jest 
obarczone ryzykiem uzyskania wyni-
ków fałszywie ujemnych i tym samym 
błędnych decyzji terapeutycznych. 
Rumień wędrujący wymaga wyłącz-
nie zastosowania ściśle określonego 
postępowania farmakologicznego, które  
kończy proces leczniczy. 

Rumienia wędrującego nie należy 
bagatelizować, zwłaszcza, że ustępuje 
samoistnie i szereg osób nie zwraca na 
niego uwagi. Może w przypadku nie 
zastosowania właściwego leczenia spo-
wodować rozwój boreliozy późnej.

Oczywiście lekarz rodzinny może 
zadecydować o konieczności zasięgnię-
cia opinii  specjalisty chorób zakaźnych 
jeżeli istnieją wątpliwości rozpoznaw-
cze, lecz z reguły nie jest to potrzebne. 

Wczesne Berliozowe zapalenie sta-
wów, podejrzenie neuroinfekcji czy ob-
jawów ze strony serca wymagają z reguły 
diagnostyki serologicznej i zasięgnięcia 
opinii specjalistycznej. Podobnie jest 
też w wypadku wystąpienia po okresie 
kilkunastu dni od ukąszenia objawów 
grypopodobnych. W tym wypadku dia-
gnostyka serologiczna bywa konieczna 
i decyzję musi podjąć lekarz.

Borelioza późna stanowi większy pro-
blem diagnostyczny i z reguły przebiega 
jako zespół objawów stawowych czy 
neurologicznych. Wymaga w pierwszym 
rzędzie wykluczenia innych przyczyn, 
by uniknąć, jakże częstych przypadków 
składania na karb boreliozy  schorzeń, 
które niezdiagnozowane i nieleczone 
są przyczyną dolegliwych,  a czasem 
i tragicznych skutków. Diagnostyka 
różnicowa w tym zakresie wymaga 
zazwyczaj szeregu specjalistycznych 
badań,  niejednokrotnie możliwych do 
przeprowadzenia wyłączne w warun-
kach szpitalnych.

Borelioza późna dotyczy przypadków 
nieleczonych w okresie boreliozy wcze-
snej. Leczenie przyczynowe boreliozy 
to jeden, a bardzo rzadko, maksymalnie 
dwa cykle antybiotykoterapii. Nie ma 
żadnego potwierdzenia naukowego 
zasadności prowadzenia przedłużonych 
ponad określona normę czy wielokrot-
nie powtarzanie cyklów antybiotykote-
rapii.

Bardzo ważnym problemem z punktu 
widzenia diagnostycznego jest po-
wszechne zjawisko występowania w du-
żej części populacji ludzkiej przeciwciał 
Berliozowych bez obecności objawów 
klinicznych. Jest to skutek samoistnej, 
spontanicznej odpowiedzi immuno-
logicznej na kontakt z bakterią, elimi-
nującej rozwój choroby. Stwierdzenie 
takiej sytuacji nie może być podstawą 
do rozpoznania Boreliozy i nie może, 
w żadnym wypadku, być  powodem do 
rozpoczęcia leczenia, co  niestety się 
zdarza. Powtarzają się sytuacje wykony-
wania badań serologicznych „na wszelki 
wypadek”. Nie ma to uzasadnienia przy 
braku objawów chorobowych. Lekarz, 
specjalista chorób zakaźnych,  w przy-
padkach wątpliwych podejmuje decy-
zje kiedy trzeba stosować antybiotyki  
a kiedy nie trzeba.

Warto się upewnić i uspokoić, a naj-
ważniejszym jest uniknięcie szkodliwej, 
nieuzasadnionej antybiotykoterapii. 
W Poradniach specjalistycznych chorób 
zakaźnych, których działa kilkanaście 
na Podkarpaciu, a taka działa i przy 
Klinicznym Oddziale Chorób Zakaźnych 
i Hepatologii Centrum Medycznego  
w Łańcucie, można uzyskać pomoc we 
wszystkich problemach dotyczących 
stanu po ukąszeniu przez kleszcza. 

Kleszcze to nie tylko borelioza. Jest 
jeszcze parę innych, na szczęście o wiele 
rzadszych schorzeń przenoszonych 
przez kleszcze, a w wśród nich i takie, 
przed którymi można się skutecznie 
bronić stosując szczepienie. Szczepionki 
na boreliozę nie ma.

- Kleszczowe zapalenie opon mó-
zgowych, co to takiego?

- Kleszczowe zapalenie mózgu i opon 
mózgowo rdzeniowych to choroba 
wirusowa przenoszona przez kleszcze. 
W we wczesnej fazie objawia się symp-
tomami grypopodobnymi. Później są 
to objawy neurologiczne zwłaszcza 
ból głowy, problemy z koncentracją, 
złe samopoczucie, narastające do tego 
stopnia, że są przyczyna skierowania do 
pacjenta do szpitala. Z reguły schorzenia 

przebiega łagodnie jako tzw.  limfocy-
tarne zapalenie opon mózgowo- rdze-
niowych. Jednak zdarzają się przypadki 
ciężkie a nawet bardzo ciężkie. Jest na 
tą chorobę szczepionka. Coraz częściej 
pacjenci pytają o nią i pytają  czy warto 
się szczepić. Odpowiedź jest jedna – 
warto. Zawsze lepiej jest nie chorować. 
Ważnym jest fakt, że przebieg tej infekcji 
jest indywidualnie nie do przewidzenia. 
W Polsce  grupy zawodowe związane 
z pracą w lesie są szczepione obowiąz-
kowo.

- Co jeszcze może nas „dopaść” 
latem?

Boreliozę przenoszą wyłącznie klesz-
cze. Z letnich zagrożeń po ukąszeniu, 
które mogą sprawiać problem zdrowot-
ny to głównie ukąszenia przez różne 
inne owady, gady czy nasilona latem  
ilość pokąsań przez psy. Ukąszenia  
przez osy, pszczoły czy szerszenie, mogą 
przebiegać z reakcją organizmu niezwy-
kle gwałtowną ( tzw. wstrząs anafilak-
tyczny) zagrażającą życiu. Jednak najczę-
ściej są to silne , miejscowe odczyny 
toksyczno- zapalne, kiedy również jest 
niezbędna pomoc lekarska. Jest to okres 
wzmożonej aktywności żmij. Trzeba 
uważać wybierając się na wycieczkę. 
Miejsca nasłonecznione, leśne łąki, gór-
skie rumowiska skalne to ich ulubione 
środowisko. Właściwy ubiór, zwłaszcza 
wysokie turystyczne buty chronią. Po 
ukąszeniu przez żmije należy nie-
zwłocznie udać się po pomoc lekarską. 
Pokąsania przez psy są konsultowane 
w zakresie konieczności zastosowania 
profilaktycznego szczepionki przeciw 
wściekliźnie w Izbie Przyjęć Klinicznego 
Oddziału Chorób Zakaźnych i Hepatolo-
gii Centrum Medycznego w Łańcucie. 

Dziękuję za rozmowę 
Rozmawiała Bernadeta Bróż

Nie każde ukąszenie kleszcza 
kończy się boreliozą 

Rozmowa z dr. med. JERZYM SIEKLUCKIM, 
specjalistą chorób dziecięcych i zakaźnych

Jerzy Sieklucki poświęcił medycynie już 
45 lat    FOT. ARCHIWUM PRYWATNE 
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KOSINA 22 maja została podpisana 
umowa z wykonawcą na przebudo-
wę drogi wewnętrznej „Bartkowa 
Górka” w Kosinie. 

Wartość umowy to ponad 200 tys. 
zł. Przewidywany termin zakończe-
nia robót to 30 sierpnia 2019 r. W ra-
mach inwestycji wykonana zostanie 
nawierzchnia asfaltowa o szerokości 3 
m i długości ok. 318 mb. Droga stanowi 
łącznik pomiędzy drogą gminną we-
wnętrzną „Ścieżki” i drogą powiatową 
nr 1515R „Żołynia - Kosina”.  
 (iw)

GMINA ŁAŃCUT Do tej pory mieszkańcy gminy 
dostali 300 kompostowników. Samorząd zapowie-
dział dokupienie kolejnych. W Urzędzie Gminy mają 
pojawić się do końca lipca. 

Gmina Łańcut jest pierwszą w powiecie łańcuckim, 
która zdecydowała się na zakup kompostowni-
ków. Taka inwestycja to rozwiązanie problemu 
z zagospodarowaniem odpadów biodegradowal-

nych. W naszym regionie brakuje instalacji dla ich prze-
twarzania. Dzięki kompostownikom zmniejsza się ilość 
odpadów bio, a co za tym idzie, koszty ich wywozu. 

Kompostownik jest dwukomorowy o pojemności 800 li-
trów. Można w nim gromadzić m.in. skoszoną trawę, liście, 
czy obierki z owoców i warzyw. 

- To dobre rozwiązanie. Do kompostownika wrzucam 
rzeczy z kuchni, jak i z przydomowej działki – mówi miesz-
kanka Handzlówki. 

Zainteresowanie kompostownikami było na tyle duże, 
że samorząd zdecydował się na dokupienie kolejnych. 

- O użyczenie kompostownika może wystąpić każdy 
mieszkaniec, który segreguje odpady i nie posiada zaległo-
ści w opłatach i podatkach wobec gminy. Wystarczy zgło-
sić się do urzędu i wypełnić  wniosek. Decyduje kolejność 
zgłoszeń – mówi Sławomir Kuźniar, inspektor ds. gospo-
darki odpadami Urzędu Gminy Łańcut. 

Przypomnijmy, że kompostowniki są darmowe, ale żeby 
przeszły na własność mieszkańca, musi zadeklarować, że 
powstałą biomasę zagospodaruje na własnej nieruchomo-
ści np. jako nawóz do ogródków.  Bernadeta Bróż 

GMINA ŁAŃCUT Przypo-
mnijmy, że od kwietnia Za-
kład Gospodarki Komunal-
nej Gminy Łańcut poszerzył 
swoją działalność. 

- Obecnie zatrudniam czte-
rech pracowników, którzy 
prężnie działają na terenie 
gminy. Dostaję zlecenia od 
pana wójta i rozdysponowuje 
je pracownikom – mówi Da-
riusz Surmacz, kierownik Za-
kładu Gospodarki Komunal-
nej Gminy Łańcut. 

W każdy poniedziałek  
sprzątane są przystanki au-
tobusowe i zbierane śmieci  
przy drogach.  W kolejnych 
dniach tygodnia pracownicy 
ZGK zamiatają chodniki i dro-
gi, czyszczą korytka ściekowe, 
opryskują pobocza herbicy-
dem.

- Do zamiatania  wynajmuje-
my profesjonalny sprzęt, ponie-
waż zakład takim nie dysponuje 
– tłumaczy Dariusz Surmacz.

W Soninie i w Głuchowie 
wyremontowane zostały place 
zabaw. 

- Doprowadziliśmy do użyt-
kowania także plac zabaw w Al-
bigowej, który będzie również 
remontowany, ale czekamy na 
dostawę materiałów – podkre-
śla kierownik ZGK. 

Na placach zabaw oraz w in-
nych gminnych miejscach 
koszona jest trawa. Ostatnio 
pracownicy ZGK posprzą-
tali również pomieszczenia 
w Ośrodku Zdrowia w Kosinie. 
Pomagali też strażakom z OSP 
Kosina w usuwaniu skutków 
ulewy. 

  (BB) 
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Do końca sierpnia przebudowana zostanie „Bartkowa Górka” 

Prace nad przebudową drogi już ruszyły FOT. UG ŁAŃCUT 

Kompostowniki to rozwiązanie na problem z zagospoda-
rowaniem bioodpadów  FOT. UG ŁAŃCUT

Myśl inaczej – kompostuj! 
Będzie druga edycja akcji 

Plac zabaw w Głuchowie przed i po FOT. DARIUSZ MAGRYŚ 

ZGK wyremontował 
place zabaw

Plac zabaw w Soninie przed i po
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GMINA ŁAŃCUT Handzlówka jako 
druga miejscowość w naszej gminie 
zyska Otwartą Strefę Aktywności. 
Kompleks składający się z siłowni 
plenerowej, placu zabaw oraz stre-
fy relaksu znajduje się już w Głu-
chowie. 

Pod koniec maja na stronie in-
ternetowej Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki ukazała się lista 
podmiotów, których wnioski 

zostały pozytywnie zaopiniowane do 

dofinansowania z budżetu państwa. Na 
liście znalazł się projekt opracowany 
przez naszą gminę pt. „Budowa obiek-
tu Otwartej Strefy Aktywności w miej-
scowości Handzlówka”. Dzięki temu 
wybudowana zostanie ogólnodostęp-
na, wielofunkcyjna plenerowa strefa 
aktywności dla dzieci, dorosłych i osób 
starszych. Całkowita wartość projektu 
to nieco ponad 104 tys. zł z czego 50 tys. 
zł pochodzi z pieniędzy Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej. Realizację pro-
jektu zaplanowano do końca bieżącego 
roku. (KB)

KOSINA Wniosek o dofinansowa-
nie z budżetu państwa na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kosinie został pozytywnie 
oceniony przez Komendanta Głów-
nego Państwowej Straży Pożarnej, 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji oraz Ministra Środowiska. 

Wsparcie dla OSP wyniesie 
310 tys. zł (280 tys. zł – Na-
rodowy/Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej; 30 tys. zł  - dotacja 
KSRG/Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji). Pozostałe środki 
niezbędne do zakupu nowego pojazdu – 
480 tys. zł zabezpieczy gmina Łańcut.

Uroczyste wręczenie prome-
sy odbyło się 22 maja w Komendzie 
Wojewódzkiej PSP w Rzeszowie. 
Samochód trafi do Kosiny jeszcze w tym 
roku.

- Przynależność jednostki do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
daje nam wiele uprawnień. Tym większa 
jest nasza radość, bo z nowym sprzętem 
więcej tych uprawnień będziemy mogli 
wykorzystać. Nie ukrywam, że samo-
chody ratowniczo-gaśnicze z przełomu 
lat 80/90, które są obecnie w posiada-
niu jednostki nie sprawdzają się już tak 
dobrze. Kosińska OSP w tym roku świę-
tuje 100 lat działalności. Nowy samo-
chód będzie dla nas pięknym prezen-
tem – mówi Antoni Kluz, naczelnik OSP 
w Kosinie. 

Kinga Balawejder

GMINA ŁAŃCUT W maju w Kracz-
kowej i Kosinie odbyły się bezpłat-
ne badania profilaktyczne. Miesz-
kańcy mogli przebadać gęstość 
kości i posłuchać wykładu na temat 
zapalenia stawów i osteoporozy. 

Wcześniejsze wykrycie 
osteoporozy to kluczo-
wa sprawa. Lata temu nie 
zdawaliśmy sobie sprawy 

z tego, że jest taka choroba, która pod-
krada nam wapń z kości, powodując 
ich osłabienie, a w konsekwencji może 
prowadzić do złamania patologicznego 
– podkreśla Zbigniew Gola, lekarz reu-
matolog ze Szpitala Specjalistycznego 
Sanus w Stalowej Woli. 

- Na 100 osób ze złamaniami, 60 
umiera z powodu powikłań, które im 
towarzyszą – dodaje. 

Jakie są objawy osteoporozy? – Wła-
ściwie nie ma ich. Pierwszym tragicz-
nym objawem jest złamanie z wysoko-
ści. Wtedy w rentgenie wychodzi, że jest 
osteoporoza – mówi Zbigniew Gola.

Dlatego warto wcześniej poddać się 
badaniu densytometrii. – To szybki, 
mało kosztowny i nieskomplikowany 
sposób, dzięki któremu można spraw-
dzić stan zdrowia kośćca i jego zmine-
ralizowanie – przekonuje reumatolog. 

Na podstawie badania można ocenić, 
ile gramów wapnia oraz innych mine-
rałów znajduje się w danym segmencie 
kości. Im wyższa zawartość związków 
mineralnych, tym gęstsze są kości. A im 
są gęstsze, tym silniejsze, a jednocze-
śnie mniej podatne na złamania.

W badaniu wykorzystuje się mini-
malne dawki promieniowania X (1/10 
średniej dawki promieniowania wyko-
rzystywanego podczas RTG klatki pier-
siowej). 

Jak zapobiegać osteoporozie? Bardzo 
ważne dla kości są ruch, odpowiednia 
dieta i witamina D. Jej brak objawia się 
zmęczeniem, bólami mięśniowymi, 
 wypadaniem włosów, czy spadkiem od-
porności.  

- Drugim istotnym badaniem jest 

zbadanie poziomu witaminy D, której 
jest za mało w naszym organizmie po-
przez zanieczyszczenie atmosfery. Do 
naszej skóry dociera coraz mniej pro-
mieni ultrafioletowych, które stymulują 
nas do jej produkcji i nawet jeżeli prze-
bywalibyśmy w Afryce, to nie jesteśmy 
w stanie tyle jej wyprodukować – tłu-
maczy Zbigniew Gola. 

Takie badanie kosztuje ok. 30-50 zł 
i można zrobić je w każdym ambulato-
rium.  

Zbigniew Gola przestrzega też przed 
nadmiernym spożywaniem mleka i pro-
duktów mlecznych, ponieważ zawierają 
zbyt wiele konserwantów i mogą uczu-
lać. – Przemysł spożywczy poszedł za 
daleko i popularne stwierdzenie „pij 
mleko, będziesz wielki” nie do końca 
jest prawdą. Po 30 roku życia mamy nie-
tolerancję laktozy. O wiele bezpieczniej 
jeść suplementy diety, zawierające wapń 
– zaznacza. 

Dodatkowo odbył się wykład doty-
czący profilaktyki raka piersi. Można 
było także zmierzyć ciśnienie krwi. 

Badania i wykłady zostały zorgani-
zowane, w ramach programu Minister-
stwa Zdrowia, przez Szpital Specjali-
styczny SANUS w Stalowej Woli, wójta 
gminy Jakuba Czarnotę oraz Stanisława 
Kruczka członka zarządu województwa 
podkarpackiego, który zajmuje się m.in. 
służbą zdrowia.

- Profilaktyka jest bardzo ważna. Mo-
żemy za 10 procent pieniędzy kupić 90 
procent zdrowia. Bo później jest już na 
odwrót, za 90 procent pieniędzy opła-
camy 10 procent zdrowia – mówił obec-
ny na wykładach Stanisław Kruczek. 

Wójt gminy Łańcut zapowiada kolej-
ne badania. 

- Prowadzimy już rozmowy ze Szpita-
lem Sanus oraz Stanisławem Kruczkiem 
na temat kontynuacji tego programu 
w naszej gminie. Liczymy na to, że po 
wakacjach densytobus wróci do naszej 
gminy i zorganizujemy podobne bada-
nia w kolejnych sołectwach  -  zaznacza 
Jakub Czarnota. 

Bernadeta Bróż

Obiekt OSA również 
w Handzlówce

Samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP 

Przy wręczaniu 
promes obecna 
była wojewoda 
Ewa Leniart  
 FOT. UG ŁAŃCUT

Badanie gęstości kości odbywało się w densytobusie  FOT. MONIKA TELEGA 

Nasze kości potrzebują 
ruchu i witaminy D 
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Budynek OSP zyska nowe wyposażenie
WYSOKA Zarząd Województwa Podkarpackiego 13 
czerwca przyjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia list 
rankingowych wniosków złożonych w  ramach Podkar-
packiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020. 
Spośród 27 gmin, które złożyło wnioski 16 znalazło 
się na liście do dofinansowania, a wśród nich Gmi-
na Łańcut. Zadanie pn. „Dostosowanie pomieszczeń 
budynku OSP w miejscowości Wysoka do prowadzenia 
inicjatywy Uniwersytetu Samorządności poprzez zakup 
wyposażenia” obejmuje m.in. zakup stołów, krzeseł, 
klimatyzatorów i ekspresu do kawy. Anna Gierczak

Inwestycja obejmie zakup mebli, klimatyzatorów 
i sprzętu AGD  FOT. MARCIN GWIZDAK

Dotacja na remont kuchni w Domu 
Społecznym 
CIERPISZ Końcem maja Sejmik Województwa Pod-
karpackiego przyznał pomoc finansową w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-
2020. Wśród 69 gmin, które otrzymają dofinansowanie 
znajduje się Gmina Łańcut z zadaniem pn. „Zakup wy-
posażenia i wymalowania kuchni w Domu Społecznym 
w Cierpiszu”. Zadanie obejmuje wymalowanie ścian 
kuchni oraz zakup sprzętu kuchennego (m.in. kuchenki 
gazowe z piekarnikiem, taborety gazowe, zlewozmywa-
ki, suszarko-wyparzarka, szafa mroźnicza i chłodnicza 
oraz drobny sprzęt AGD).

Całkowita wartość zadania to nieco ponad 22 tys. zł 
z czego 10 tys. zł to dotacja z budżetu Województwa 
Podkarpackiego.  Anna Gierczak

Zakończenie realizacji projektu zaplanowano na IV 
kwartał tego roku   FOT. BEATA LEW 

Dotacje na drogi gminne 

GŁUCHÓW/WYSOKA 28 maja  w Urzędzie Marszał-
kowskim została podpisana umowa na dofinansowanie 
remontu drogi wewnętrznej „wzdłuż torów kolejo-
wych” w Głuchowie, na kwotę 85 tys. zł. Planowane 
jest wykonanie ok. 650 mb nawierzchni tłuczniowej 
o szerokości 4,20m. Udział własny gminy to min. 20% 
wartości zadania. 

Także w maju radni Jan Borcz, Kazimierz Słonina 
razem z wójtem gminy z rąk wojewody podkarpac-

kiego Ewy Leniart oraz wiceministra infrastruktury 
Rafała Webera odebrali promesę w kwocie 2 mln zł na 
przebudowę drogi „Ziajówka” w Wysokiej. Prace mają 
rozpocząć się latem, a zakończyć w 2020 roku.  (iw)

Przy podpisaniu umowy na dotację drogi w Głucho-
wie obecni byli radni i wójt gminy  FOT. BERNADETA BRÓŻ

Sprawdzili stan gotowości obronnej 
w urzędzie 

GMINA ŁAŃCUT 18 czerwca w Urzędzie Gminy Łań-
cut, w ramach szkolenia obronnego, odbyły się gminne 
ćwiczenia obronne pod kryptonimem „LIS 2019”.

Przy opracowywaniu koncepcji do ćwiczeń założono, 
że w związku z niestabilną sytuacją polityczno-militar-
ną, na obszarze całego terytorium kraju wprowadzono 
stan gotowości obronnej czasu kryzysu. Ćwiczenia 
odbywały się według wcześniej opracowanego i uzgod-
nionego planu w Podkarpackim Urzędzie Wojewódz-
kim. Szkolenie przeprowadzone zostało na terenie 
Urzędu Gminy  – gdzie w ramach ochrony Stanowiska 
Kierowania rozwinięto biuro przepustek, stały dyżur 
oraz punkt kontaktowy HNS. Pracował także Gminny 
Zespół Zarządzania Kryzysowego. W ramach epizo-
du ratowniczego Urząd Gminy został ewakuowany 
w związku z zagrożeniem pożarowym. Ćwiczenie 
 zabezpieczali Ochotnicze Straże Pożarne z Albigowej, 
Handzlówki i Kosiny. 

Jego celem było sprawdzenie funkcjonowania po-
szczególnych służb, straży i organów samorządu teryto-
rialnego w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa, a także 
wychwycenie uchybień „w trakcie, a nie po fakcie”.

 Nieścisłości, które pojawiły się w trakcie ćwiczenia 
pokazały, jakie elementy trzeba  poprawić na przy-
szłość. Urząd Gminy dziękuje wszystkim zespołom 
uczestniczącym w ćwiczeniu, szczególnie gościom: 
przedstawicielowi KPP SP w Łańcucie, przede wszyst-
kim za przygotowanie pozoracji pożaru oraz profesjo-
nalny pokaz ratownictwa medycznego, przedstawicie-
lowi Komedy Powiatowej Policji w Łańcucie, za wiele 
praktycznych wskazówek oraz strażakom z Albigowej, 
Handzlówki i Kosiny za przeprowadzenie profesjonalnej 
akcji ratowniczo-gaśniczej obiektu Urzędu Gminy. Po-
dziękowania także dla pracowników urzędu, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i kierownikom jednostek 
organizacyjnych za zaangażowanie w realizację zapla-
nowanego scenariusza ćwiczeń oraz dla mieszkańców 
gminy, którzy w tym czasie załatwiali swoje sprawy 
w urzędzie za wyrozumiałość i zrozumienie tej wyjątko-
wej sytuacji. Marta Pyda

Ruszyła przebudowa „Wojnówki”
CIERPISZ 28 maja wójt Jakub Czarnota podpisał umo-
wę z wykonawcą na przebudowę drogi wewnętrznej 
„Wojnówka” w Cierpiszu. Zgodnie z umową zostaną 
wykonane dwa odcinki drogi o długości ok. 398 mb 
oraz 150 mb. Koszt inwestycji to ok. 360 tys. zł. Ter-
min realizacji zadania planowany jest na 30 sierpnia 
2019 r.  (iw)

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Usługo-
wo – Budowlane ROL-BUD Tomasz Nicpoń  FOT. UG ŁAŃCUT 

Ewakuacja!

Strażacy pokazywali m.in. jak udzielić pierwszej po-
mocy FOT. KINGA BALAWEJDER
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GMINA ŁAŃCUT W maju Podkar-
packi Kurator Oświaty opublikował 
listę szkół zakwalifikowanych do 
rządowego programu „Aktywna ta-
blica”. Szkoły w Cierpiszu, Głucho-
wie i Rogóżnie otrzymają po 14 tys. 
zł dofinansowania na zakup nowo-
czesnych pomocy dydaktycznych.

Wnioski o udzielenie wsparcia z pro-
gramu przygotowało Centrum Oświa-
ty Gminy Łańcut przy współpracy ze 
szkołami. Z interaktywnych monitorów 

dotykowych uczniowie skorzystają już 
w nowym roku szkolnym 2019/2020. 
Dodatkowo w ramach projektu prze-
szkoleni zostaną nauczyciele. 

Wkład finansowy Gminy Łańcut wy-
nosi 3,5 tys. zł na szkołę.  (iw) 

WYSOKA 19 maja Zespół Szkół w Wy-
sokiej zorganizował Majówkę z Dniem 
otwartym. W programie zapropono-
wano zwiedzanie szkoły, porady die-
tetyczne, zabawy plenerowe oraz po-
częstunek. Zainteresowani uczniowie 
gimnazjów oraz szkół podstawowych 
wraz z rodzicami mogli obejrzeć pra-
cownie szkolne i pracownie kształcenia 

praktycznego. W Majówce uczestniczył 
również  wójt gminy Łańcut, przedsta-
wiciele Rady Gminy oraz Rady Rodzi-
ców. Współorganizatorem imprezy była 
Firma Spec z Łańcuta. Podziękowania 
dla zarządu firmy za ufundowanie bo-
gatego poczęstunku, a pracownikom za 
jego przygotowanie. 
 ZS Wysoka

KOSINA/KRACZKOWA/SONINA 
Szkoły z Kosiny, Kraczkowej i Soni-
ny wzięły udział w projekcie re-
alizowanym przez Centrum Nauki 
Kopernik oraz Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. W ramach 
projektu uczniowie i mieszkańcy 
mieli okazję uczyć się przez ekspe-
rymentowanie.

Końcem maja i początkiem czerw-
ca Naukobus z Centrum Nauki 
Kopernik zawitał do naszych 
szkół. Interaktywne eksponaty 

i doświadczeni edukatorzy pokazywali 
dzieciom, rodzicom oraz nauczycielom 
jak można w ciekawy sposób przekazy-
wać wiedzę najmłodszym. Układanie 
narządów w ciele człowieka, przyglą-
danie się biciu serca, układanie figur 
z klocków czy łamigłówki uczące kre-
atywnego myślenia to wszystko zafun-
dowali uczestnikom wystawy animato-
rzy Naukobusa. 

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z wi-
zyty Naukobusa, ponieważ dzięki niej 

nasi uczniowie mogli samodzielnie 
odkrywać prawa nauki, prawa rządzą-
ce światem, jego zjawiskami, rozwijać 
zmysł badawczy, zaspokajać naturalną 
ciekawość świata oraz samodzielnie 
eksperymentować w wielu dziedzi-
nach wiedzy na 17 interaktywnych 
urządzeniach – mówiła Joanna Zą-
bek, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kraczkowej. 

Dodała, że wystawa pobudzała wy-
obraźnię uczniów, zachęcała do intu-
icyjnego rozwiązywania zadań oraz 
kreatywności, co jest niezwykle cenne 
we współczesnej edukacji, niestety, czę-
sto opartej na teorii i książkowej wie-
dzy. Rozwijanie kompetencji, twórczej 
inicjatywy i samodzielnego myślenia to 
wielkie zalety tej wystawy. 

- Mamy nadzieję, że była to pierw-
sza, ale nie ostatnia wizyta Naukobusa 
w naszych szkołach. Dziękujemy panu 
wójtowi i wszystkim tym, dzięki którym 
nasi uczniowie mogli się uczyć jedno-
cześnie doskonale bawiąc – podkreśliła 
Joanna Ząbek. 

Kinga Balawejder

CIERPISZ/GŁUCHÓW Pod koniec maja 
w Centrum Oświaty Gminy Łańcut, 
wójt Jakub Czarnota wręczył nomina-
cje nowo wybranym dyrektorom szkół 
w Głuchowie i w Cierpiszu. Nomina-
cje były efektem przeprowadzonego 
wcześniej konkursu. W Zespole Szkół 
w Cierpiszu dyrektorem ponownie zo-
stała pani Agnieszka Stachów. Nową dy-

rektor będzie miał Zespół Szkół w Głu-
chowie. Na to stanowisko mianowano 
panią Jolantę Bukowską.  - Wierzę, że 
dzięki dobrej współpracy zrealizujemy 
wiele dobrego dla obu szkół – zaznaczył 
wójt Jakub Czarnota. W uroczystości 
oprócz wójta i dyrektora COGŁ, udział 
wzięli także radni i sołtysi Głuchowa 
i Cierpisza oraz sekretarz gminy.  (iw)

Naukobus w gminie

Jedną z atrakcji było układanie narządów w ciele człowieka

Naukobus cieszył się zainteresowaniem wśród uczniów, jak i mieszkańców gminy

Eksponaty omawiali doświadczeni edukatorzy   FOT. KINGA BALAWEJDER

Nominacje 
były efektem 
przeprowadzo-
nego wcześniej 
konkursu  
 FOT. MONIKA TELEGA

Majówka w Zespole Szkół 
im. Tadeusza Kościuszki 

Taka forma poznania oferty szkoły spotkała się  z dużym zainteresowaniem FOT. ZS WYSOKA

Nowi dyrektorzy gminnych placówek

Z nowych tablic uczniowie skorzystają 
już w nowym roku szkolnym  FOT. PIXABAY.COM 

„Aktywna tablica”
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LEŻAJSK Podwójne podium 
w Ogólnopolskim Konkursie Budo-
wy i Programowania Robotów - GG 
Robot 2019 zdobyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Soninie. 

Końcem stycznia grupa uczniów 
z Soniny wzięła udział w dwu-
dniowych warsztatach w Cen-
trum Robotyki Edukacyjnej 

w Grodzisku Górnym, dotyczących bu-
dowy i programowania robotów. Tam 
poznali także założenia Konkursu GG 
Robot, w którym chcieli wystartować 
po raz pierwszy.  Do warsztatów i  kon-
kursu zgłoszone zostały dwie drużyny: 
Mr Robot (kategoria klas 4 – 6) w skład 
której wchodzili uczniowie klas pią-
tych: Mikołaj Wrona, Szymon Szpunar, 
Kacper Rzegocki, Michał Smorul  oraz 
BAMbot (kategoria klas 7 SP – III GIM), 
w skład której wchodzili uczniowie 
trzeciej klasy gimnazjum: Bartosz Pa-
sierb, Adam Trznadel, Mateusz Baran. 
Ogólnopolski Konkurs Budowy i Pro-
gramowania Robotów GG Robot 2019 
„Przyjaciele elektrycznego myślenia” 
rozpoczął się 10 maja w Leżajsku i trwał 
dwa dni. W konkursie udział wzięło 50 
drużyn w dwóch kategoriach.  Pierwsze-

go dnia po rannych treningach na sto-
łach konkursowych, zespoły przystąpi-
ły do Eliminacji. Polegały one na tym, że 
każda drużyna występowała ze swoim 
robotem 3 razy. Podczas przejazdów 
robot wykonywał zadania i zdobywał 
punkty. Dwa najlepsze przejazdy brane 
były pod uwagę do ogólnej klasyfika-
cji. Drugi dzień konkursu to „Pojedyn-
ki robotów” w systemie pucharowym. 
W tym samym czasie dwie drużyny na 
dwóch połówkach stołu konkursowe-
go walczyły o wyższy wynik od rywali 
i dalszą walkę w konkursie. Sytuacja 
ta powodowała ogrom emocji i nie-
spodziewanych sytuacji. Jednak obie 
drużyny z Soniny przeszły do finału. 
Ostatecznie pierwsze drużyna Mr Ro-
bot zajęła pierwsze miejsce w kat. klas 
4-6, natomiast BAMbot miejsce drugie 
w kat. klas 7.  Nasze drużyny zajęły tak-
że inne cenne wyróżnienia – BAMbot, 
I miejsce w Pojedynkach robotów, a Mr 
Robot, I miejsce w Eliminacjach oraz 
w Dokumentacji i prezentacji. 

Takie doświadczenie na pewno za-
owocuje w przyszłości. Sukces powi-
nien spowodować wzost wiary we wła-
sne możliwości i zachęcić do dalszego 
rozwoju.  Maciej Sawicki

WYSOKA W Przedszkolu Publicznym 
w Wysokiej zorganizowano akcję  chary-
tatywną „Dar serca” dla podopiecznych 
Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci, 
której celem była zbiórka  prezentów 
z okazji  Dnia Dziecka. Hojność i dobre 
serca przedszkolaków, ich rodziców, 
pracowników przedszkola  zaskoczyła 
wszystkich. Zebrano upominki (kosme-

tyki dla dzieci, środki pielęgnacyjne, 
słodycze, zabawki, bajki, puzzle, desery, 
soki, ręczniki, odzież) o wartości ok. 850 
złotych, które zostały przekazane do Ho-
spicjum. Wcześniej - 1900 zł zebrano na 
Mikołajki. Przedszkole dziękuje wszyst-
kim, którzy włączyli się w akcję i życzy 
aby pomaganie innym dawało dużo ra-
dości i szczęścia.  Danuta Bembenek

KRACZKOWA 5 czerwca w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Kraczkowej już po raz dziewiąty 
odbył się Gminny Konkurs Wiedzy 
o Gminie Łańcut. 

Jego celem było zapoznanie 
uczniów ze sposobem sprawo-
wania władzy w Gminie Łańcut, 
przygotowanie ich do przyszłe-

go aktywnego uczestniczenia  w życiu 
regionu,  spojrzenie na sprawy gminy 
poprzez pryzmat przyrody, człowieka 
i jego wytworów, a przede wszystkim 
rozbudzenie zainteresowań uczniów 
„małą ojczyzną”. Organizatorkami kon-
kursu były nauczycielki: Agata Kargol, 
Alina Maciuła i Alicja Malska. W eli-
minacjach wzięli udział uczniowie klas 
szóstych z pięciu szkół podstawowych 
gminy Łańcut: Handzlówki, Soniny, 
Wysokiej i Kraczkowej. W jury kon-
kursu zasiedli zaproszeni goście: prze-
wodniczący Rady Gminy Paweł Dąbek, 
radna Joanna Murias, sołtys Kraczkowej 

Łukasz Techman oraz nauczyciel hi-
storii Wacław Kotwica. Swoją obecno-
ścią zebranych zaszczycił wójt gminy 
Jakub Czarnota. Eliminacje przebiegały 
w dwóch etapach. Najpierw uczniowie 
rozwiązywali test wyboru składający 
się z trzydziestu pytań. Następnie od-
była się zabawa wzorowana  na telewi-
zyjnej grze „Jeden z dziesięciu”. Wzięło 
w niej udział 10 uczniów, którzy uzy-
skali najwięcej punktów z pracy pisem-
nej. Uczestnicy II etapu odpowiadali na 
wybrane przez siebie pytania  z zesta-
wu pytań. Po zakończeniu konkurencji  
wyłoniono zwycięzców. Pierwsze miej-
sce zajęła Amelia Surmacz z Wysokiej, 
drugie Patrycja Techman z Kraczkowej, 
a trzecie Oliwia Janowska z Kraczkowej. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczo-
we, a pozostali uczestnicy konkursu 
pamiątkowe dyplomy. Nagrody zosta-
ły ufundowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz wójta gminy. 

 Alina Maciuła , Agata Kargol

LONDYN Wiosną rozpoczęło się, to 
co kiełkowało od dłuższego czasu 
w głowie pomysłodawcy i organiza-
tora - Wojciecha Kamińskiego, pierw-
sza w historii Szkoły Podstawowej 
w Soninie wycieczka do Londynu.  

Aby wycieczka się udała potrzeb-
ny był jeszcze drugi śmiałek, 
a był nim Maciej Sawicki. Opie-
kunowie i 9-cio osobowa gru-

pa uczniów klasy 7 wyruszyli z lotniska 
w Jasionce. Gdy dotarli do stolicy prze-
żyli pierwszy, lekki szok - to miasto było 
naprawdę duże. Wieżowce w samym 
centrum były sporo wyższe niż te na No-
wym Mieście w Rzeszowie. Uczestnicy 
mieli okazję zobaczyć piękny Leadenhall 
Market, Tower of London, Tower Brid-
ge, London Eye, Pałac Westministerski 
z Big Benem. Po zrobieniu pamiątko-
wych zdjęć pod pomnikiem Churchil-
la i Nelsona Mandeli odwiedzili także 
m.in.: Plac Trafalgarski (Trafalgar Square 
- gdzie akurat tysiące kibiców świętowa-
ło z okazji pucharowego meczu, który 
miał odbyć się następnego dnia) oraz 
Chinatown (chińska dzielnica z niesa-
mowitym klimatem). Następnego dnia 
po kontynentalnym śniadaniu serwowa-
nym w hostelowej restauracji wycieczko-
wicze ruszyli w dalszą trasę. Mieli okazję 
podziwiać Muzeum Wojny pełne cieka-
wych eksponatów wojennych oraz pa-
miątek wspominających Dywizjon 303. 
Następnie Mostem Westminsterskim 
przedostali się na drugi brzeg stolicy, aby 
przechodząc przez Park Św. Jakuba dojść 
do Buckingham Palace (czyli do oficjal-
nej londyńskiej rezydencji brytyjskich 
monarchów). Green Park to kolejny ob-

szar zielony, który zobaczyli podążając 
na popularną ulicę handlową - Oxford 
Street. Tam weszli do równie popular-
nej restauracji McDonald’s w której ceny 
były takie same jak w Polsce. Po posiłku 
i odpoczynku oraz „zwiedzeniu” ulicy 
handlowej kierowali się już powoli na 
dworzec kolejowy. Po drodze zobaczyli 
też piękną i ogromną Katedrę św. Pawła. 

Podsumowując wycieczka była cie-
kawa i bardzo rozwijająca. Przez całą 
wycieczkę rodzice byli informowani na 
bieżąco co się dzieje i co aktualnie robią 
ich dzieci. Przeprowadzona została dla 
nich swojego rodzaju fotorelacja na żywo 
w zamkniętej grupie (z użyciem mediów 
społecznościowych). Przewodnikiem po 
Londynie był Wojciech Kamiński, który 
zasypywał uczestników ciekawostkami 
o mieście niczym profesjonalny pilot wy-
cieczek. Maciej Sawicki

Spektakularny sukces 
uczniów z Soniny

Uczniowie wraz z opiekunem Maciejem Sawickim zaznaczają, że chcą jeszcze wy-
stąpić w podobnych konkursach  FOT. MACIEJ SAWICKI 

Przedszkolaki pomagają podopiecznym 
Hospicjum dla Dzieci

„Nie jest trud-
no być dobrym, 
wystarczy tylko 

chcieć” (o. Marian 
Żelazek - SVD) 

FOT. PP W WYSOKIEJ                                                                                    

Konkurs wiedzy o gminie Łańcut

Niezwykła wycieczka uczniów z Soniny

Wycieczka na długo pozostanie w pa-
mięci wszystkich uczestników FOT. MACIEJ SAWICKI
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WYSOKA  9 czerwca Orkiestra Dęta 
i Straż Grobowa w Wysokiej obcho-
dziła 35-lecie swojej działalności. 

Uroczystości, w których wzię-
ły udział również orkiestry 
dęte z Albigowej, Kraczkowej 
i Handzlówki oraz straż grobo-

wa ze Zmysłówki, rozpoczęły się wspól-
nym przemarszem spod Ośrodka Kultu-
ry w Wysokiej do kościoła. 

W oprawę muzyczną mszy św. włączy-
ły się wszystkie orkiestry. Homilię wygło-
sił ks. Marcin Ziobro. Po mszy odbyła się 
prezentacja orkiestr i pokaz Musztry Pa-
radnej – najpierw oddziału straży z Wy-
sokiej, następnie oddziału „Turków” ze 
Zmysłówki (gm. Grodzisko Dolne). 

Wszystkie orkiestry dęte zaprezen-
towały się także na scenie. Nie zabra-

kło życzeń, gratulacji i podziękowań 
dla jubilatów od gości, wśród których 
byli m.in. wicestarosta powiatu łań-
cuckiego Barbara Pilawa-Kraus, wójt 
gminy Łańcut Jakub Czarnota, były 
wójt Zbigniew Łoza, radni gminy i soł-
tys Wysokiej, a także przedstawiciele 
tutejszych placówek oświatowych i in-
nych organizacji. 

Orkiestra Dęta w Wysokiej powsta-
ła w 1984 roku z inicjatywy Stanisława 
Wrony i jego żony Zofii. Równocześnie 
założyli Straż Grobową tzw. Turki. Po-
czątkowo zespoły zbierały się w ich 
domu. Pierwszymi członkami zespołu 
zostali synowie Stanisława. Dziesięć 
lat później orkiestra przeniosła się do 
Ośrodka Kultury, gdzie funkcjonuje do 
dziś. 

Pierwszym dyrygentem był Roman 

Pelc. W 1994 roku funkcję tę pełnił 
Władysław Bober. Od 2009 roku ka-
pelmistrzem orkiestry jest Jakub Ma-
goń.  – Bardzo miło mi z wami pracować             
– podkreślił podczas uroczystości. 

Przy orkiestrze działa także szkółka 
prowadzona przez kapelmistrza, w któ-
rej dzieci i młodzież nieodpłatnie uczą 
się gry na instrumentach. 

Wszystkie ważne wydarzenia w Wy-
sokiej odbywają się przy akompania-
mencie orkiestry dętej. 

Straż Grobowa natomiast oprócz 
pełnienia warty przy Grobie Pańskim 
uświetnia inne uroczystości kościel-
ne np. Boże Ciało, czy prymicje księży. 
Bierze również udział w corocznych 
„Paradach Straży Grobowej” – TURKI. 
Obecnie komendantem straży jest Piotr 
Krawiec, a opiekę i kierownictwo objęli 

wnukowie założyciela Witold Wrona 
i Grzegorz Wrona. 

***
Orkiestra Dęta z Albigowej – działa 

od 1932 roku. Jej kapelmistrzem jest Ta-
deusz Szpunar. 

Orkiestra Dęta z Handzlówki – zało-
żona w 1926 roku, obecnie liczy 30 osób. 
W swym repertuarze posiada utwory na 
każdą okazję. Jej kapelmistrzem jest Sła-
womir Pelc.

Orkiestra Dęta z Kraczkowej – obec-
nie liczy 20 członków, w większości jest 
to młodzież. Jej kapelmistrzem jest Ar-
kadiusz Hawro. 

Straż Grobowa ze Zmysłówki – wcho-
dzi w skład 6 oddziałów gminy Grodzi-
sko Dolne. Legitymują się kilkusetletnią 
tradycją przekazywaną z pokolenia na 
pokolenie.  Bernadeta Bróż 

SONINA Powstanie drewnianego kościoła 
w Soninie datuje się na połowę XVII wie-
ku. W zeszłym roku przeszedł gruntowną 
renowację i konserwację, a w maju tego 
roku został poświęcony. 

Przypomnijmy, że na prace konserwatorskie pa-
rafia pw. św. Jana Chrzciciela pozyskała prawie 
2,2 mln zł. Dzięki unijnym pieniądzom m.in. wy-
mieniono pokrycie dachowe na gont drewniany, 
poddano konserwacji stolarkę okienną i drzwio-
wą, odrestaurowano ołtarz główny i boczny, 
rzeźby, obrazy, dekoracje snycerskie na sklepie-
niach, podłogę i schody na chór. 

W maju w kościółku odbyła się uroczysta 
msza św. podczas, której został poświęcony. 
Udział w niej wzięli m.in. przedstawiciele samo-
rządu województwa, jak i gminy Łańcut. 

 (iw)

Zabytkowy kościółek poświęcony

Kościół i jego otoczenie wpisane są do rejestru zabytków Uroczystości poświęcenia przewodził abp Adam Szal   FOT. MATEUSZ WITCZUK 

35-lat minęło, czyli jubileusz Orkiestry Dętej 
i Straży Grobowej 

Na koniec wspólnie zagrały wszystkie orkiestry  FOT. BERNADETA BRÓŻ
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KOSINA W miejscowości, gdzie na 
świat przyszedł płk Leopold Lis-Ku-
la – uzdolniony dowódca, niezwy-
kle odważny żołnierz i ulubieniec 
Józefa Piłsudskiego, powstał mural 
przedstawiający jego sylwetkę. 

Pomysłodawcą muralu był dyrek-
tor Centrum Kultury Gminy Łań-
cut Mateusz Witczuk. Inicjatywa 
związana jest z tym, że rok 2019 

zarówno w gminie Łańcut, jak i w wo-
jewództwie podkarpackim jest rokiem 
płk. Lisa-Kuli. W marcu minęło 100 lat 
od jego śmierci. 

W powstanie muralu włączył się In-
stytut Pamięci Narodowej, który w ca-
łości sfinansował prace. 

- To część naszej misji, która przeja-
wia się w działalności Biura Upamięt-
nień. Jego zadaniem jest przypomina-
nie o ważnych postaciach dla historii 
Polski, o naszych bohaterach, stąd też 

pułkownik Leopold Lis-Kula powinien 
być na tyle widoczny, zwłaszcza w Ko-
sinie, żeby ludzie przejeżdżający przez 
tę miejscowość mogli pokojarzyć pewne 
fakty - mówi dr Piotr Szopa z rzeszow-
skiego oddziału Instytutu Pamięci Na-
rodowej. 

Dodaje, że każda nowa forma upa-
miętniania jest dobra, a mural przema-
wia zwłaszcza do młodych ludzi. 

Obraz powstał na elewacji Ośrodka 
Kultury w Kosinie. Ma prawie cztery 
metry wysokości i ponad 2 szeroko-
ści. Jest wzorowany na starej fotogra-
fii pułkownika Lisa-Kuli, pochodzącej 
prawdopodobnie z 1918 roku. Autorem 
muralu jest, znany na Podkarpaciu i nie 
tylko, artysta Arkadiusz Andrejkow.  

Malarz pochodzi z Sanoka. Jest ab-
solwentem Wydziału Sztuki Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego. Obecnie mieszka 
i tworzy w rodzinnym mieście. W 2017 
roku otrzymał stypendium Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 
realizację projektu „Cichy Memoriał”. 

Leopold Lis-Kula został namalowany 
farbą w sprayu praktycznie w ciągu jed-
nego dnia.

- To optymalne dla mnie tempo pra-
cy. Jeśli dobrze przygotuję projekt i go 
rozrysuję to praca idzie bardzo szybko – 
zaznacza Arkadiusz Andrejkow. 

Jak sprayem namalować szczegóły ta-
kie jak np. oko? – Spray trzeba trzymać 
blisko ściany. Największym problemem 
jest skalowanie, bo obraz na ścianie jest 
dużo większy niż w zwykłym malar-
stwie. Dlatego i na zdjęciu i na ścianie 
rysuję siatkę kwadratów. To ułatwia zła-
panie proporcji – zdradza artysta.  

Co go inspiruje? - Inspirują mnie 
stare fotografie i zniszczone nietypowe 
podłoża, gdzie natura zostawiła swoje 
miejsce i jakby już sama zaczęła ten ob-
raz – podkreśla Andrejkow.   

Bernadeta Bróż

ALBIGOWA „Płoną góry, płoną 
lasy”, „Wielka miłość”, „Szukaj 
mnie”, „Tak bardzo się starałem”, 
„Nie mówmy o zmartwieniach”, 
„Anna Maria”, „Niech żyje bal”, 
„Nie zadzieraj nosa” – m.in. te 
dobrze znane hity można było usły-
szeć podczas koncertu, który odbył 
się 24 maja w Ośrodku Kultury 
w Albigowej. 

Było humorystycznie, a także 
nieco refleksyjnie. A wszyst-
ko za sprawą zespołu Ambi-
tus – Radosława Świderskie-

go (gitara akustyczna, wokal) oraz 
Krzysztofa Chromińskiego (fortepian). 
Muzycy przyjechali do naszej gminy 
z województwa mazowieckiego. Zagra-

li i zaśpiewali najpiękniejsze piosenki, 
jednego z najwybitniejszych polskich 
kompozytorów i piosenkarzy – Sewe-
ryna Krajewskiego, od Czerwonych Gi-
tar, poprzez twórczość solową, utwory 
z filmów oraz te - napisane dla znanych 
artystów. 

Gościnnie z muzykami wystąpił dy-
rektor Centrum Kultury Gminy Łańcut 
Mateusz Witczuk. 

Później w śpiew włączyła się „cała 
sala”. Zebrani, wśród których pojawi-
li się m.in. wójt Jakub Czarnota i radni 
gminy Łańcut, a także dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Albigowej Adam Hoły, 
mogli usłyszeć również ciekawe i za-
bawne anegdoty.  Bernadeta Bróż

„Śpiewnik Seweryna Krajewskiego”

Zespół Ambitus powróci do naszej gminy w pełnym składzie. Będzie gwiazdą wie-
czoru na Dniu Gminy 29 czerwca   FOT. BERNADETA BRÓŻ

Przygotowania do rozpoczęcia prac

Arkadiusz Andrejkow namalował mural 
płk. Leopolda Lisa-Kuli

Mural gotowy! Pułkownik „Lis” Kula 
– bohater walk o niepodległą Polskę   
 FOT. BERNADETA BRÓŻ, MATEUSZ WITCZUK

Ostatnie „szlify”Po kilku godzinach pracy
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DZIĘGIEL RYSUJE

ŁAŃCUT 11 maja w Filii Miejskie-
go Domu Kultury na Podzwierzyńcu 
odbył się I Przegląd Pieśni Maryjnej. 
W spotkaniu uczestniczyło dziewięć 
zespołów, w tym dwa z terenu gmi-
ny Łańcut. Chór męski Edwardos 
z Ośrodka Kultury w Wysokiej, pro-

wadzony przez panią Teresę Rydel 
zaprezentował specjalnie przygoto-
wany repertuar, a  wspólnie zaśpiewa-
no najbardziej znane pieśni maryjne. 
Każdy z zespołów otrzymał pamiątko-
wy dyplom i specjalną statuetkę.

Magdalena Olechowska

CIERPISZ 26 maja w Parafii p.w. 
św. Jana Chrzciciela w Cierpiszu już 
po raz jedenasty zabrzmiał hymn 
Maryjny Cześć Maryi. 

Kontynuując piękną tradycję Prze-
glądu Pieśni Maryjnych w ubie-
głym roku doczekaliśmy się ju-
bileuszu 10-lecia tego ważnego 

zarówno dla Cierpisza, jak i całej gminy 
wydarzenia. Pomysłodawcą Maryjnego 
święta 11 lat temu było Centrum Kultury 
Gminy Łańcut. Przegląd trafił na dobry 
cierpiski grunt i znakomicie owocuje, 
chwaląc Matkę Bożą, niosąc ludziom 
wiele radości i wzruszeń już przez kolej-
ne lata. Stał się jedną z najbardziej zna-
czących imprez, gromadząc corocznie 
coraz większą liczbę uczestników. 

Hasłem tegorocznego przeglądu było 
„Maryjo Tyś naszą nadzieją”. Uroczy-
stość rozpoczęła się mszą św. w koście-
le parafialnym pw. św. Jana Chrzciciela 
w Cierpiszu. Część koncertowa odbyła 
się przy kościelnym placu. Otwarcia 
Przeglądu dokonali ks. Stanisław Chra-
pek, starosta Adam Krzysztoń i radna 
wsi Bernadeta Ruszel. Program popro-
wadziła Urszula Pantoła. 

Na scenie zaprezentowali się: chór 
Fraza z Kosiny z zespołem Consola-
zione z Głuchowa i dyrektorem CKGŁ 
Mateuszem Witczukiem, zespół Rogóż-
nianki i Trio z Rogóżna, duet muzyczny 
z Łąki, zespoły Zielony Maj, Czerwone 
korale i Farcik z Cierpisza, a także kape-
le Malawianie i Wysoczanie, Orkiestra 
Dęta z Kraczkowej, rzeszowski zespół El 
Mariachi Gringo oraz zespół tańca no-
woczesnego Akcent z Cierpisza. 

Maryjnemu świętu towarzyszyła re-
ligijno-patriotyczna wystawa zbiorów 
Edwarda Rożka. Jak zawsze Przegląd był 
również piknikiem rodzinnym, z atrak-

cjami takimi jak – pyszna regionalna 
kuchnia, darmowy plac zabaw dla dzie-
ci i bezalkoholowa zabawa taneczna. 
Zabawa była bardzo radosna i udana. 
Skocznymi rytmami tańczących ba-
wił zespół Zielony Maj, działający przy 
Bibliotece w Cierpiszu pod kierownic-
twem Urszuli i Piotra Pantoła.

 W organizację wydarzenia włączy-
li się: samorząd wiejski, wszelkie or-
ganizacje społeczne Cierpisza, ksiądz 
proboszcz Stanisław Chrapek, Ośrodek 
Kultury, Biblioteka, radna wsi Bernadeta 
Ruszel, sołtys Beata Lew. Patronat hono-
rowy nad imprezą jak i w  poprzednich 
latach sprawował starosta łańcucki. 

Podziękowania dla wszystkich spon-
sorów, patronów medialnych, a tak-
że dla mieszkańców Cierpisza, któ-
rzy ofiarowali produkty potrzebne do 
przygotowania regionalnej kuchni. 
Podziękowania również dla klubu mo-
tocyklowego Horda i rowerzystów oraz 
dla wszystkich występujących artystów 
i pracowników CKGŁ, którzy corocznie 
służą nieocenioną pomocą. 

Za rok odbędzie się 12. edycja przeglą-
du, zaplanowana już na 31 maja 2020 r.

Urszula Pantoła 

MARKOWA 26 maja w kościele para-
fialnym w Markowej odbył się VIII Po-
wiatowy Przegląd Zespołów Śpiewa-
czych „Spotkanie z Pieśnią Maryjną”. 
W przeglądzie wziął udział zespół śpie-
waczy Klubu Seniora działający przy 
OK w Wysokiej. Był on jednym z ośmiu 
zespołów z terenu powiatu łańcuckie-

go. Tak jak wszystkie pozostałe zespo-
ły zaprezentował dwie pieśni maryjne 
i jedną związaną z tematem matki. Tego 
rodzaju wydarzenia sprzyjają wymianie 
doświadczeń i nawiązaniu nowych kon-
taktów. Cieszy, że seniorzy aktywnie 
spędzają swój wolny czas.

Magdalena Olechowska 

Chór męski  Edwardos 
na Podzwierzyńcu

Chór męski Edwardos działa przy OK w Wysokiej  FOT. MAGDALENA OLECHOWSKA 

Zespół śpiewaczy z Wysokiej 
na powiatowym przeglądzie

Udział w przeglądzie wzięło 8 zespołów    FOT. MAGDALENA OLECHOWSKA 

XI Przegląd Pieśni Maryjnej 
„Cześć Maryi” 

Chór Fraza i ze-
spół Consolazione 

z dyrektorem 
CKGŁ zaśpiewali 

piosenki do słów 
poezji JP II 

FOT. WITOLD INGLOT 

Przegląd corocznie gromadzi mieszkańców Cierpisza i nie tylko

Zespół taneczny Akcent w nowej cho-
reografii 
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ALBIGOWA 2 czerwca w Albigowej 
po raz drugi, przy pięknej upalnej 
pogodzie odbyła się Parafiada.

Po Eucharystii przy dźwiękach or-
kiestry dętej zebrani przeszli na 
plac obok Ośrodka Kultury. Pa-
rafiadę uroczyście otworzył ks. 

proboszcz Bogusław Kamiński, witając 
przedstawicieli władz gminnych oraz  
szefów organizacji i instytucji wiejskich, 
kościelnych, a także licznie przybyłych 
parafian i gości.

Na scenie wystąpili albigowscy ar-
tyści: Orkiestra Dęta, przedszkolaki, 
Kapela Młodzieżowa, Zespół Taneczny 
„Pyza”, Schola „Iskierki Boże”, dzieci i 
młodzież ze Szkoły Podstawowej oraz 
Paulina Głuszek i  jej grupa wokalna.

Organizatorzy zadbali o to, żeby każ-
dy z uczestników mógł znaleźć coś dla 
siebie i zapewnili moc atrakcji. Dzięki 
dofinansowaniu przez Gminę Łańcut 
przygotowana była kuchnia regionalna 
z albigowskim żurkiem i pierogami, a 
także proziaki, chleb ze smalcem, pysz-
ne ciasta i grill. 

Parafiadzie towarzyszyły gry i zaba-
wy dla najmłodszych. Odbyły się po-
kazy umiejętności psa policyjnego oraz 

policyjnego patrolu konnego. Podczas 
trwania kampanii „Postaw na Rodzi-
nę” uczestnikom Parafiady rozdawano 
materiały profilaktyczno-edukacyjne w 
postaci różnorodnych plakatów i ulotek 
adresowanych do rodzin.

Dzień 2 czerwca 2019 roku to także 
40. rocznica pierwszej wizyty Papieża 
Jana Pawła II w Polsce. Dlatego zebra-
ni w zamyśleniu i powadze zaśpiewali 
„Barkę” – ukochaną pieśń Papieża, wy-
słuchali Jego słów, a na koniec dzieci 
wypuściły w niebo kolorowe balony z  
prośbami do JP II. 

Gwiazdą wieczoru był koncert zespo-
łu Wędrowne Gitary wykonujący utwo-
ry znanych i lubianych „Czerwonych 
Gitar”.

Organizatorem wydarzenia była Pa-
rafia pw. NMP w Albigowej, tutejsze 
organizacje wiejskie i społeczne, wójt 
gminy Łańcut oraz Centrum Kultury 
Gminy Łańcut i Ośrodek Kultury w Al-
bigowej.

Niedzielne świętowanie zapadło w 
pamięci uczestników oraz mocno zin-
tegrowało lokalną społeczność. Za-
kończyło się  wspólnym odśpiewaniem 
Apelu Jasnogórskiego.

 Małgorzata Rajzer 

GMINA ŁAŃCUT 16 czerwca na placu 
przy Ośrodku Kultury w Głuchowie 
odbył się festyn „Weekend z rodziną”. 
Mimo upalnej pogody frekwencja 
dopisała i każdy spędził miło czas. 

Podczas festynu zaprezentowały 
się tutejsze przedszkolaki oraz 
zespoły wokalne i taneczne, 
działające przy Ośrodku Kultu-

ry w Głuchowie – Zespół Quest, Złote 
Nutki, „Consolazione” oraz soliści Maja 
Chrzan, Kacper Szczepański i Katarzy-
na Szczepańska, a także Kabaret „Pa-
tologia”. Gościnnie wystąpiła Monika 
Babiarz z Handzlówki. 

Nie zabrakło także atrakcji dla dzie-
ci, jak i ich rodziców. Były dmuchańce, 
konkursy z nagrodami, gry w „zośkę”, 
w „klasy”, wielkie bańki mydlane. Do 
wspólnej zabawy zapraszała pani Beata 
Krawiec z księgarni Nova, przewodni-
cząca Rady Sołeckiej w Głuchowie. 

Dla wszystkich występujących w pro-
gramie artystycznym panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich przygotowały 
poczęstunek, za który organizatorzy 
serdecznie dziękują.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Centrum Kultury Gminy Łańcut i Ośro-
dek Kultury w Głuchowie oraz Ochotni-
cza Straż Pożarna w Głuchowie.  (BB)

WYSOKA W Dzień Dziecka na 
placu obok Ośrodka Kultury 
w Wysokiej odbyła się Parafia-
da połączona z Profilaktycznym 
Piknikiem Rodzinnym. 

W  p r z y g o t o w a n i u 
uroczystości, Pa-
rafii w Wysokiej 
pomagały tutejsze 

organizacje społeczne, placówki 
oświatowe oraz Centrum Kultury 
Gminy Łańcut i Ośrodek Kultury 
w Wysokiej. 

Imprezę otwarli proboszcz wy-
sockiej parafii i dyrektor CKGŁ. Na 
scenie wystąpiły zespoły działające 
przy OK Wysoka, dzieci z przed-
szkola oraz uczniowie Szkoły Pod-
stawowej i Zespołu Szkół w Wy-
sokiej, a także Zespół Rodzinny 
„Consolazione” z Głuchowa. 

Podczas Parafiady nie zabra-
kło atrakcji dla dzieci i młodzieży. 
Były bańki mydlane, klaun, tańce 
i kule wodne. Swoje stoiska mieli 
policjanci, strażacy, Caritas i Koło 
Kobiet. 

Wydarzenie miało też cel chary-
tatywny – przeprowadzona została 
zbiórka dla chorej Kariny.  (BB)

Na scenie zapezentował się m.in. zespół „Pyza”

„Wędrowne gitary” 
na Parafiadzie

Gwiazda wieczoru – „Wędrowne gitary”  FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Zebranym spodobał się pokaz umiejętności psa policyjnego

Dzień Dziecka na Parafiadzie 

Jedną z atrakcji były wielkie bańki mydlane 
 FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ 

Na scenie wystąpiły przedszkolaki

A także zespoły działające przy OK w Wysokiej

Wspólnie bawili się i starsi 
i młodsi FOT. BERNADETA BRÓŻ

Weekend z rodziną w Głuchowie 

Pod „grzybkiem” zaprezentowały się zespoły 
działające przy OK w Głuchowie
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Dzień dziecka w Ośrodku Kultury 

CIERPISZ  3 czerwca gry, zabawy, konkursy, konkuren-
cje sportowe, poczęstunek - kiełbaski, słodycze i lody, 
przyciągnęły wielu uczestników spotkania z okazji 
Dnia Dziecka, zorganizowanego przez Ośrodek Kultury 
w Cierpiszu. W przygotowanie imprezy włączyła się 
także biblioteka, klub seniora, KGW i parafia. Dobry 
nastrój udzielił się także dorosłym i rodzicom, którzy 
przyszli z najmłodszymi. Spędziliśmy bardzo miło czas 
na wspólnej, dobrej zabawie. Starsi mieli okazję przy-
pomnieć sobie gry z piłką, czy konkursy zręcznościowe 
i przy tej okazji zażyć trochę ruchu. Młodsi, wiadomo 
- byli znacznie lepsi, szybsi, sprawniejsi i po prostu 
wygrywali. Wesoły nastrój, spontaniczna rywalizacja 
i spotkanie z przyjaciółmi pozostawiły wiele miłych 
wrażeń, tym bardziej że odczuwało się już kończący się 
rok szkolny i upragnione wakacje. Urszula Pantoła

Atrakcji i radości było naprawdę bardzo wiele FOT. OK W CIERPISZU  

Dzień otwarty sołtysówki z okazji 
Dnia Dziecka 

CIERPISZ Końcem maja budynek domu społecznego 
w Cierpiszu, w którym mieści się zarówno biuro sołtysa 
jak i biblioteka odwiedziła radosna grupa przedszkola-
ków oraz dzieci z klasy zerowej Zespołu Szkół im. św. 
Faustyny Kowalskiej. 

Dzieci z radością  przyjęły zaproszenie pani sołtys Be-
aty Lew i z entuzjazmem korzystały z przygotowanych 
dla nich atrakcji związanych ze świętem Dnia Dziecka. 
W programie spotkania znalazło się nie tylko ogląda-
nie biura pani sołtys, gdzie na dzieci czekały słodkie 
upominki ale także zabawa z animator Moniką Szlo-
sek, jak i  prezentacja prawdziwego policyjnego wozu. 
Panowie policjanci przeżyli prawdziwy szturm na swój 
wóz, do którego chciało się zmieścić ponad 30 małych 
osób. Młodzi goście mogli także skorzystać z wykładu 
na temat bezpieczeństwa i radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach, takich gdzie potrzebna jest natychmiasto-

wa pomoc i szybkie reagowanie. Dzieci wykazały się 
zadziwiającą wiedzą i niezwykłą elokwencją. Wykład 
w formie zabawy prowadzony przez Teresę Bar pra-
cownika socjalnego GOPS w Łańcucie bardzo zacieka-
wił dzieci. Młodzi ludzie wykazali się ogromną wiedzą 
na temat segregacji śmieci, a nawet kolorów worków 
na poszczególne odpady, poruszane były tematy stanu 
dróg i porządku publicznego. Jako, że maj jest tradycyj-
nie miesiącem bibliotek radosna grupa została także 
zaproszona do biblioteki, tym bardziej, że niektóre 
dzieci niestety nigdy w niej nie były.  Urszula Pantoła

Grupa Twórcza „Inspira�o” 
na Podkarpackim Salonie Literackim

RZESZÓW Grupa Twórcza Inspira�o, działająca przy 
Centrum Kultury Gminy Łańcut wzięła udział w otwar-
ciu Podkarpackiego Salonu Literackiego. 

18 maja rozpoczął działalność Podkarpacki Salon 
Literacki, co jest kontynuacją pracy Podkarpackiej Izby 
Poetów. Poetyckie spotkanie zatytułowane było „Pod 
Majowym drzewem inspiracji”, co podkreślało majową 
porę wydarzenia, jak też wiązało się z nazwą i logiem 
Grupy Twórczej Inspira�o. 

Klub Turkus WDK Rzeszów został przybrany z wielkim 
artystycznym smakiem. Grupę Inspira�o reprezento-
wali: Jolanta Michna, Karolina Szyszka, Renata Giża, 
Anna Brzezicka, Joanna Michna, Szymon Halko, Małgo-
rzata Mach, Urszula i Piotr Pantoła. 

Poeci starali się m.in. przybliżyć swoje ostatnie 
nowości wydawnicze omawiając niedawno wydane 
tomiki Jolanty Michny, Jolanty Szal-Mach, Małgorzaty 
Hadław oraz wyczekiwany długo zbiór wierszy ,,Po 
 drabinie do nieba’’ Alfreda Budzyńskiego. Najnowsze 
wiersze wymienionych poetów prezentowała Urszula 
Pantoła. Przedstawiane były także wiersze Alicji Sroki. 
Jak zawsze nie zabrakło dobrej, dostosowanej do poezji  
muzyki. Muzycznie i wokalnie, popołudnie uświetnił 
Piotr Pantoła. 

Inauguracja Podkarpackiego Salonu Literackiego zo-
stała przypieczętowana wspaniałą imprezą, pełną do-
brych emocji i niepowtarzalnych artystycznych przeżyć. 
Była także miłym spotkaniem ludzi, dla których kultura 
i piękno stanowią cenne wartości  życia.

Organizatorem otwarcia Podkarpackiego Salonu Lite-
rackiego był Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie. 

Urszula Pantoła

Grupa Twórcza Inspira�o ma na swoim koncie wiele 
osiągnięć i sukcesów FOT. GRUPA TWÓRCZA INSPIRATIO 

W lipcu Fes�wal Kwiatów
ALBIGOWA Wójt Gminy Łańcut, Gminna Rada Kół 

Gospodyń Wiejskich, Centrum Kultury Gminy Łańcut, 
Ośrodek Kultury w Albigowej, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Albigowej zapraszają  na XX Jubileuszowy Fes�wal 
Kwiatów - Kwiaty podkarpackich ogrodów w kompozy-
cji jubileuszowej ph.”Każdy kwiat ma swój urok”, który 
odbędzie się 28 lipca na placu obok OK w Albigowej. 

Program imprezy:
14.00 – Msza św. w kościele parafialnym
15.00 – Przejście Korowodu Kwiatowego na plac obok 

Ośrodka Kultury

15.30 – Uroczyste otwarcie imprezy
15.35 – Festyn Kwiatowy, a w nim: Korowód Kwiato-

wy, Koncert amatorskich zespołów artystycznych,
Podsumowanie konkursów, wręczenie dyplomów i nagród,
20.00 – Wieczorek taneczny
Imprezie towarzyszyć będzie wystawa twórców ludo-

wych, kiermasze kwiatowe, konkursy, różne atrakcje 
dla dzieci, obficie zaopatrzony bufet. 

Czytelnik Roku

GŁUCHÓW 6 czerwca Biblioteka Publiczna w Głu-
chowie podsumowała koleją edycję najdłuższego, 
bo trwającego cały rok kalendarzowy, konkursu pod 
nazwą „Najaktywniejszy Czytelnik Roku 2019”. Laureaci 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody książkowe 
i drobne upominki.  Agata Zachwieja

Wszyscy laureaci otrzymali nagrody FOT. AGATA ZACHWIEJA 

Lekcja historii
SONINA „II Rzeczpospolita” była tematem prelek-

cji, która odbyła się w bibliotece w Soninie. Wykład 
przeprowadziła Katarzyna Kyc z Oddziałowego Biura 
Edukacji Narodowej IPN w Rzeszowie. Opowiedziała 
i przedstawiła w wizualizacji m.in. społeczeństwo, 
szkolnictwo, rozrywkę i modę tego okresu historycz-
nego. Film przedstawiający przedwojenną Warszawę 
w 1936 roku, był dopełnieniem całości. Warszawa 
wówczas nazywana była Paryżem Północy. Spotkaniu 
towarzyszyła wystawa „Symbole naszej historii”, którą 
można oglądać jeszcze do 30 czerwca.   Beata Wójcik 

W wykładach brała udział młodzież klasy III gimna-
zjum i 8 SP w Soninie  FOT. BP SONINA 

„Opowieści Drozda”
SONINA Bibliotekę Publiczną w Soninie odwiedzili 

Urszula i Adam Opałka, autorzy tomiku poezji dla dzieci 
„Opowieści Drozda”. Pan Adam autor tekstu, pani 
Urszula ilustratorka tomiku bajek, to animatorzy kultury 
i z kulturą są związani od lat. Czytając przygody zwierząt 
w sposób bardzo ciekawy i pobudzający wyobraźnię 
dzieci przedstawili czym jest przyjaźń, dobroć, radość, 
mądrość w naszym codziennym życiu. Dzieci bardzo 
aktywnie uczestniczyły w spotkaniu i empatycznie wczu-
wały się w role bohaterów opowieści.  Beata Wójcik

W spotkaniu uczestniczyli uczn iowie klasy 2 a i b 
i przedszkolaki wraz z wychowawcami FOT. BP SONINA

W sołtysówce na dzieci czekało sporo atrakcji 
 FOT. BP W CIERPISZU 
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Przedszkolaki odwiedziły Urząd Gminy 

ŁAŃCUT Początkiem czerwca Urząd Gminy Łańcut 
gościł przedszkolaków z Wysokiej z grupy „Żabki”. 

 Wójt oprowadził maluchy po budynku, pokazał jak 
pracuje urząd i zaprosił do swojego gabinetu. Przed-
szkolaki miały możliwość zasiąść na sali posiedzeń 
i poczuć się jak na obradach Sesji Rady Gminy. Na 
zakończenie wizyty dzieci otrzymały drobne upominki. 

- Wizyta przedszkolaków w urzędzie gminy to prezent 
z okazji Dnia Dziecka. Chcielibyśmy częściej organizować 
takie spotkania, ponieważ dla dzieci jest to nie tylko 
nowe doświadczenie, ale także nauka. W przyszłości to 
one będą decydować o losach swojej gminy. Niewyklu-
czone, że same zostaną samorządowcami – mówi wójt 
Jakub Czarnota. 

Dodatkowo dzieci otrzymały nową zabawkę do przed-
szkolnego ogrodu. 

- Bardzo się cieszymy z doposażenia ogrodu i dzię-
kujemy za spotkanie w Urzędzie – podkreśla Danuta 
Krauz, dyrektor wysockiego przedszkola. 

Wójt zapewnia, że Dzień Dziecka w Urzędzie Gminy 
Łańcut będzie cyklicznym wydarzeniem. W przyszłym 
roku będą zaproszone dzieci z kolejnej miejscowości. 
Natomiast z okazji zakończenia roku szkolnego życzy 
wszystkim dzieciom i młodzieży oraz nauczycielom 
i pracownikom placówek oświatowych zasłużonego 
odpoczynku, ciepłych i bezpiecznych wakacji, pełnych 
przygód i nowych doświadczeń.   (iw)

Przedszkolaki otrzymały upominki – misie z herbem 
naszej gminy FOT. KINGA BALAWEJDER 

„Przez dziurkę od klucza…”

ALBIGOWA Od 8 do 15 maja obchodzony był Tydzień 
Bibliotek. W ramach tego wydarzenia w bibliotece 
w Albigowej odbyło się spotkanie z klasami zerowymi. 
Dzieci dowiedziały się, jak należy postępować z książ-
kami, a także zapoznały się z zasadami korzystania 
z księgozbioru. Nie zabrakło zabaw. W jednej z nich 
dzieci zaglądając przez dziurkę od klucza do specjalnie 
przygotowanego pudełka starały się rozpoznać bohate-
rów i tytuły bajek. Sprawdzono również spostrzegaw-
czość uczestników, którzy musieli zapamiętać w jakiej 
kolejności ułożone są misie i później tę kolejność od-
tworzyć. Kolejna z zabaw polegała na trafieniu do celu 
piłeczką. Najbardziej atrakcyjną okazała się zabawa 
polegająca na rozpoznawaniu przedmiotów po dotyku. 

Bogusława Baran

Na zakończenie zajęć bibliotekarka otrzymała od 
dzieci laurki z okazji Dnia Bibliotekarza FOT. PP W ALBIGOWEJ

 „Dziedzictwo kulturowe, 
mojej miejscowości regionu”

HANDZLÓWKA  7 czerwca w Bibliotece Publicznej 
w Handzlówce odbyło się rozstrzygnięcie Gminnego 
Konkursu Czytelniczego „Dziedzictwo kulturowe mojej 
miejscowości i  regionu”. 

Konkurs był skierowany do czytelników bibliotek 
gminy Łańcut. Mogło w nim brać udział po 3 uczestni-
ków z danej biblioteki. Dodatkowo uczestnikami były 
przedszkolaki z naszej gminy.  

Warunkiem uczestnictwa było wykonanie prac na 
dany temat w dowolnej technice: malarstwo, rysunek, 
wyklejanka lub napisanie opowiadania, czy wiersza, 
co było nowością, ale jak widać po ilości prac ta forma 
cieszyła się sporym zainteresowaniem.

Prace były wykonane samodzielnie, zgodnie z te-
matem, zawierały ogólny wyraz artystyczny oraz 
estetyczny. Na temat prac plastycznych oraz prac 
pisanych zabrała głos komisja konkursowa w składzie 
Halina Sobek - plastyk, Sylwia Cieszyńska - poloni-
sta, Marta Preizner – bibliotekarz. Panie przekazały 
uczestnikom bardzo miłe spostrzeżenia i ciepłe 
słowa. Jednogłośnie zaznaczyły, że prace były na 
bardzo wysokim poziomie.

Obrady komisji odbyły się dwa dni wcześniej, 5 czerw-
ca. Na konkurs wpłynęło łącznie 27 prac w dwóch ka-
tegoriach (I prace plastyczne, II opowiadanie, poezja). 
Przy ocenie prac komisja konkursowa kierowała się 
następującymi kryteriami: zgodność pracy z tematem 
konkursu, oryginalność, pomysłowość, samodzielność, 
estetyka i wartość artystyczna.

Komisja również doceniła wkład i zaangażowania 
każdej z bibliotek, przyznając jej dyplom i pakiet ksią-
żek. Oprócz nagród książkowych każdy z uczestników 
konkursu otrzymał również pamiątkowy dyplom. 

Na zakończenie uroczystości, w ramach odbywa-
jącej się co roku akcji masowego czytania „Jak nie 
czytam, jak czytam”, dyrektor CKGŁ Mateusz Witczuk 
przeczytał „Marsz Wspomnień” laureatki I nagrody 
pani Teresy Gałczyńskiej. Swoje wiersze przeczytała 
też Jolanta Michna, a Marta Preizner wyróżniony 
wiersz  „Piórem malowane” Katarzyny Magryś. 

Organizatorem konkursu była Biblioteka Publiczna 
w Handzlówce z pomocą Centrum Kultury Gminy Łań-
cut.  Marta Preizner 

Więcej o konkursie i szczegółowe wyniki na: www.
ck.gminalancut.pl  FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Powiatowe spotkanie bibliotekarzy

SONINA 16 maja w Soninie, w ramach Tygodnia 
Bibliotek, odbyło się spotkanie bibliotekarzy powiatu 
łańcuckiego. 

Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem: #Bi-
blioteka. Program spotkania obejmował zwiedzanie 
starego kościółka i wystawę eksponatów z kolekcji 
Edwarda Rożka. Organizatorami spotkania była 
Małgorzata Sońska dyrektor MBP w Łańcucie, Ma-
teusz Witczuk dyrektor CKGŁ i Biblioteka Publiczna 
w Soninie. Słowa uznania adresowane do biblio-
tekarzy za ich pracę, skierowali zaproszeni goście: 
Rafał Kumek burmistrz Łańcuta, Jakub Czarnota 

wójt gminy Łańcut, Justyna Paszkiewicz wicedy-
rektor CKGŁ, Ewa Kotwica dyrektor SP w Soninie, 
Ewa Plesnar dyrektor PP w Soninie wraz z  gronem 
pedagogicznym. Beata Wójcik 

Spotkanie było okazją do podziękowania biblioteka-
rzom za ich pracę FOT. BP SONINA 

Na sportowo w bibliotece

ALBIGOWA/GŁUCHÓW Od 1-9 czerwca odbywało 
się coroczne święto czytelnicze, czyli XVIII Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem: „Sportowcy 
czytają dzieciom – wychowanie przez sport i czytanie”. 

Dlatego 5 czerwca w bibliotece w Albigowej odbyło 
się spotkanie z Maciejem Gradem. Tradycyjnie zaczęło 
się od czytania „Lokomotywy” Juliana Tuwima. Słu-
chaczami były dzieci z miejscowego przedszkola. Pan 
Maciej jest byłym piłkarzem II, III i IV ligowych klubów 
na Podkarpaciu. Obecnie prowadzi szkółkę piłkarską 
w Ludowym Klubie Sportowym „Sawa” Sonina i jest 
nauczycielem wychowania fizycznego w SP w Soninie. 

Spotkanie z przedszkolakami, na którym poruszana 
była tematyka sportowa, zorganizowała także biblio-
teka w Głuchowie. Dzieci z uwagą wysłuchali wierszy 
„Sportowiec” oraz „Mecz w kurniku”. Wzorując się na 
przedstawionym tekście w parach rozegrały mecz – kto 
najdłużej i najwyżej utrzyma piórko w górze dmuchając 
na nie od dołu. Następnie bibliotekarka zapoznała dzie-
ci z książeczką Wiesława Drabika „Lusia i Wisia grają 
w tenisa”. Zajęcia zakończyły się na świeżym powietrzu, 
gdzie dzieci wykonały kredą kolorowe rysunki. 

 Bogusława Baran, Agata Zachwieja 

Czytanie dzieciom pobudza wyobraźnię i uczy kon-
centracji FOT. BOGUSŁAWA BARAN

Dzieci stwierdziły, że sport to świetna zabawa FOT. BP GŁUCHÓW 
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Nadanie Medali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie

GMINA ŁAŃCUT Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie nadawane przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej stanowią nagrodę dla osób, które przeżyły 
ze sobą co najmniej 50 lat w jednym związku mał-
żeńskim. Aby zainicjować procedurę nadania medali, 
należy zgłosić jubilatów osobiście, telefonicznie lub 
pisemnie do Urzędu Gminy w Łańcucie lub do sołtysa 
miejscowości, w której zamieszkują jubilaci. Wniosek 
o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przygotowywany jest w Urzędzie Gminy, następnie 
przekazywany do Wojewody Podkarpackiego. Wniosek 
ten przedstawia się nie wcześniej niż w roku kalen-
darzowym, w którym osoby proponowane do odzna-
czenia obchodzić będą 50. rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego. Jeżeli rocznica ta przypada w styczniu 
lub lutym danego roku, zgłoszenia można przedstawiać 
począwszy od listopada roku poprzedzającego. 

Paulina Kołodziej

Medale w  imieniu Prezydenta wręczane są przez 
wójta gminy na uroczystościach, na które jubilaci 
zapraszani są listownie  FOT. KINGA BALAWEJDER 

Seniorzy w Tatrach 

Pierwszy dzień wyjazdu zakończył się przy ognisku

BIAŁKA TATRZAŃSKA/ ZAKOPANE W dniach 8-9 
czerwca grupa seniorów naszej gminy uczestniczyła 
w wycieczce w górach. 

Organizatorem wyjazdu było Stowarzyszenie Senio-
rów Gminy Łańcut „Aktywny Senior”.

W pierwszym dniu seniorzy spędzali miło czas 
w Białce Tatrzańskiej w Termach Bania. Korzysta-
li z pobytu w strefie relaksu i zabawy oraz kąpieli 
w basenach zewnętrznych. Po 4,5 godzinach zrelak-
sowani i opaleni wyruszyli na nocleg, gdzie oczeki-
wali na nich gospodarze pensjonatu wraz z kapelą 
góralską przy ognisku. 

Wieczór minął im przy pięknej góralskiej muzyce, 
smakowały przysmaki góralskiej kuchni. Wielu uczest-
ników ruszyło do tańca. W niedzielę seniorzy zwiedzili 
Zakopane, czyli Muzeum Tatrzańskie, cmentarz na 

Pęksowym Brzysku, skocznię narciarską i pospacerowa-
li po Krupówkach. 

Pogoda dopisała, seniorzy zadowoleni, dlatego orga-
nizatorzy przychylając się do ich propozycji oraz tych, 
którzy nie mogli uczestniczyć w wycieczce, zapowiada-
ją kolejny pobyt w termach, tym razem w Chochołowie 
lub Szaflarach. 

Stowarzyszenie „Aktywny Senior” dziękuje za miło 
spędzony wspólnie czas, za wspaniałą integrację 
osób z różnych miejscowości gminy Łańcut. Cieszy się 
z każdorazowej obecności seniorów podczas różnych 
wydarzeń i podkreśla, że jest dla nich otwarte. 

 Bogusława Falger
 

Seniorzy zapowiadają kolejne wycieczki FOT. BOGUSŁAWA FALGER 

Seniorzy gminy Łańcut spotkali się 
na potańcówkach

ALBIGOWA/HANDZLÓWKA 4 czerwca w Ośrodku 
Kultury w Albigowej odbyła się zabawa dla seniorów 
z  gminy Łańcut. Organizatorem wydarzenia byli: Klub 
Seniora w Albigowej, Stowarzyszenie „Aktywny Se-
nior”, wójt gminy Łańcut, oraz Centrum Kultury Gminy 
Łańcut. Seniorzy spędzili czas na wspólnym poczęstun-
ku, rozmowach i tańcach. 

Kolejna potańcówka miała miejsce 18 czerwca. Tym 
razem Gmina Łańcut, Gminna Rada Seniorów, ‚’Aktyw-
ny Senior’’ oraz Klub Seniora w Handzlówce gościli 
seniorów w parku im. Franciszka Magrysia w Handz-
lówce. W otoczeniu urokliwej zielonej przyrody pod 
gwiazdami seniorzy spędzili kilka godzin kolejnej inte-
gracji. Były degustacje, piosenki oraz to, co seniorzy 
bardzo lubią, czyli wspólne tańce, nawet chusteczka 
ha�owana. Organizatorzy dziękują za wspólnie spędzo-
ny czas. Bogusława Falger

Tak seniorzy bawili się w Albigowej FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ

Wspólny wyjazd do teatru kolejny raz zintegrował 
seniorów    FOT. JOANNA BEM 

Seniorzy w teatrze 

RZESZÓW15 czerwca seniorzy z naszej gminy oraz 
gminy Kańczuga i Hyżne udali się do teatru ‚’Przedmie-
ście’’ w Rzeszowie na spektakl ‚’Circus Paradise’’.

Spektakl był częścią projektu realizowanego przez 
Stowarzyszenie Seniorów Gminy Łańcut ‚’Aktywny 
Senior’’ i odbył się w ramach zadania ‚’senior odbiorca 
i twórca kultury’’. Z terenu naszej gminy w wyjeździe 
uczestniczyło 40 osób. Spektakl rozbawił widzów, zaś 
wspólny wyjazd kolejny raz zintegrował seniorów, co 
potwierdza wspólny czas spędzony przez kilkanaście 
osób w pizzerii w Starym Młynie po powrocie z teatru. 

Bogusława Falger

 Seniorzy z Kraczkowej na wycieczce 
z lekcją historii w tle

Klub Seniora z Kraczkowej   FOT. MARIA GRZYWA

KALWARIA PACŁAWSKA/ARŁAMÓW/DUBIECKO 
W maju kraczkowscy seniorzy wybrali się na wy-
cieczkę w piękne tereny naszego województwa. 

Maj miesiąc rozśpiewany trelem ptaków, pieśniami 
przy kapliczkach do Najświętszej Panny Maryi, powo-
duje, że wzrasta w ludziach życiowa aktywność. Zieleń, 
śpiew ptaków zmusza nas byśmy spędzali więcej czasu 
na spacerach, wędrówkach i cieszyli się chwilą. 

Dlatego Klub Seniora z Kraczkowej wybrał się na 
wycieczkę. Najpierw seniorzy zwiedzili Kalwarię Pa-
cławską - Klasztor z cudownym obrazem Matki Boskiej. 
Cały kompleks jest wart zwiedzania i zrobił wrażenie 
na seniorach. Jak mówili, jest miejscem i dla ducha 
i dla ciała. Kilkadziesiąt kroków i można zobaczyć także 
granicę ze wschodnim sąsiadem. 

Z Kalwarii, piękną trasą wśród drzew i pagórków, 
seniorzy udali się do Arłamowa. Miejscowości z kom-
pleksem hoteli i miejscem na sport i rekreację. Dooko-
ła cisza i spokój. 

Kolejnym punktem wycieczki był Zamek w Dubiec-
ku. Pani przewodnik opowiedziała seniorom zarówno 
historię zamku, jak i jego właścicieli. 

Trasą z pięknymi widokami, śpiewając ludowe pio-
senki seniorzy wrócili do domu. Był to bardzo udany 
i aktywny wyjazd z lekcją historii w tle.

  Maria Grzywa
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 GMINA ŁAŃCUT Arabika Percival, 
czyli ogier szetlandzki ze stajni 
Katarzyny Bujak został Złotym Me-
dalistą Międzynarodowej Wystawy 
Zwierząt Hodowlanych, która odby-
ła się 16 -19 maja w Poznaniu. 

Pierwszą księgę stadną kucy sze-
tlandzkich założono w 1890 
roku. Do Polski zostały sprowa-
dzone w latach 90. XX wieku. 

W tej chwili jest ich w kraju około 800, 
w tym 3 przebywają w stajni w Kosinie.  
Kuc szetlandzki łączy wpływy brytyjskie 
i skandynawskie. To rasa o cechach, któ-
re umożliwiły przetrwanie epoki lodow-
cowej i życie na wietrznych, zimnych i 
ubogich terenach. Charakterystyczna 
dla nich, oprócz niskiego wzrostu, jest 
wytrzymałość, długowieczność, łagod-
ność i inteligencja. 

Percival Arabika już drugi raz stanął 
na podium. W 2016 roku w Facimiechu, 
koło Krakowa, zdobył srebro i licencję. 
Jak mówi jego właścicielka Katarzyna 

Bujak z Kosiny, ogier od samego począt-
ku wzbudził jej zainteresowanie. 

- Gdy do nas przyszedł miał trud-
ny charakter i zero umiejętności. Mógł 
być tylko towarzystwem dla innego 
konia. Zdziwiło mnie to, bo jest kucem 
z dobrym rodowodem, synem złotej 
medalistki – przyznaje Katarzyna Bu-
jak. – Jednak praca, poświęcenie, pasja 
i miłość do tych cudownych zwierząt 
sprawiły, że dziś jest koniem nie do po-
znania, naszym pupilem i naszą chlubą 
– cieszy się właścicielka championa.   

Czym jest dla niej złoty medal na 
międzynarodowej wystawie? – To oso-
bisty sukces. Słysząc od sędziego i 
współzawodników, że mój kuc był naj-
lepiej przygotowanym koniem wystawy, 
to najlepsze słowa, jakie mógł usłyszeć 
hodowca – mówi. 

Co trzeba robić, by osiągnąć sukces? 
– Droga do sukcesu to mieć piękne ko-
nie i oddać im serce – podkreśla Kata-
rzyna Bujak.  – Bo nie sztuką jest kochać 
konie, sztuką jest, żeby one pokochały 
Ciebie – dodaje.  Bernadeta Bróż

GMINA ŁAŃCUT Rozgrywki piłki nożnej w sezo-
nie 2018/2019 zakończyły się awansem dwóch 
drużyn z naszej gminy. W klasie A w przyszłym 
sezonie zagrają Arka Albigowa i Dąb Kosina. 

Klasa okręgowa
Za drużyną Sawy Sonina bardzo udany sezon na bo-

iskach rzeszowskiej klasy okręgowej.  W ciągu całego 
sezonu 2018/2019 Sawa uzbierała 56 punktów, strzeliła 
73 bramki i straciła 36. Na 30 rozegrane mecze 17 razy 
Sawa wygrywała, 5 razy remisowała i 8 razy przegrywa-
ła. W tabeli ligowej podopieczni trenera Bartosza Ma-
dei uplasowali się na wysokim III miejscu. Najlepszym 
strzelcem zespołu, a zarazem całej rzeszowskiej klasy 
okręgowej został zawodnik Sawy Sonina Grzegorz Sło-
nina, który zanotował na swoim koncie 24 bramki. 

- Podsumowując cały sezon i zdobyte 56 punk-
tów można śmiało powiedzieć, że jest to bardzo udany 
wynik, na który zapracowała cała drużyna. Zespół na-
leży pochwalić za konsekwentną ofensywną grę z dużą 
ilością strzelanych goli na mecz. Osiągnięty wynik jest 
potwierdzeniem słuszności obranej przez nas drogi – 
komentuje LKS Sawa Sonina. 

Sawa Sonina zajęła wysokie III miejsce w klasie okrę-
gowej FOT. LKS SAWA SONINA

Klasa A gr. II
Do niższej klasy spadła drużyna Czarni Kraczkowa, 

która w ostatnim meczu sezonu przegrała ze Startem 
Brzóza Stadnicka 0:2. Natomiast Szarotka Rogóż-
no, która bardzo dobrze grała w rundzie wiosennej, 
a w ostatnim meczu wygrała z Jaworem Krzemienicą 
1:0, zakończyła sezon tuż za podium, na czwartym 
miejscu w tabeli. 

Klasa B gr. III
Na awans do wyższej klasy musi jeszcze poczekać 

Orzeł Wysoka. 16 czerwca w meczu z Arką Albigowa, 
w którym zespół Orła mógł zapewnić sobie miejsce 
premiowane grą w A klasie, przegrał 1-4. Mimo to dru-
żyna może uznać sezon, a w szczególności rundę wio-
senną, za bardzo udany. 

- Zajęcie trzeciego miejsca i walka o awans do ostat-
niej kolejki są jednym z najlepszych osiągnięć w hi-
storii klubu z Wysokiej. Doświadczenie zebrane przez 
młodych zawodników w tym sezonie na pewno zapro-
centuje w przyszłości – mówi Arkadiusz Janeczek, pre-
zes klubu i zawodnik Orła Wysoka. 

Z awansu cieszy się Arka Albigowa, która była lide-
rem tabeli. Grom Handzlówka zajął  miejsce czwarte. 

Tak awans świętowała Arka Albigowa

Orzeł Wysoka zakończył sezon na trzecim miejscu 
  FOT. KINGA BALAWEJDER 

Klasa B gr. IV
W przyszłym sezonie w A klasie zagra również Dąb 

Kosina, który uplasował się na drugim miejscu. Druży-
na wraca do niej po 8 latach. Jak zaznaczył wójt gminy 
Łańcut w nagrodę za awans kosińscy zawodnicy do-
czekają się modernizacji stadionu. Gmina przekaże 120 
tys. zł na wymianę trybun oraz rozbudowę oświetlenia. 

Głuchowianka Głuchów zakończyła sezon na 10. 
miejscu. 

Dąb Kosina po 8 latach wraca do A klasy FOT. MONIKA TELEGA

 
- Piłkarzom, zarządom, sponsorom oraz kibicom 

wszystkich wyżej wymienionych drużyn, chciałbym 
serdecznie podziękować za zaangażowanie i wspie-
ranie rozwoju sportu na terenie gminy Łańcut. Dzięki 
Wam także nasze stadiony są elementem życia spo-
łecznego, integracji i pozytywnych emocji – podsumo-
wuje wójt gminy Jakub Czarnota.  Bernadeta Bróż

Champion z Kosiny

Nagrody 
wręczał Jan 

Krzysztof 
Ardanowski, 

Minister 
Rolnictwa 
i Rozwoju 

Wsi 
FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

Percival Arabika 
– Złoty Medalista 
z Kosiny

Koniec sezonu 2018/2019. Dwie drużyny awansowały do klasy A 
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REKLAMA

ŁAŃCUT Upał, emocje i świetna zabawa – tak 
było na turnieju gmin, który odbył się 8 czerwca, 
w ramach tegorocznych Dni Miasta Łańcuta. 

W rywalizacji o Puchar Burmistrza Miasta 
startowało pięć siedmioosobowych dru-
żyn z gmin: Łańcut, Miasto Łańcut, Rak-
szawa, Żołynia oraz Markowa. 

Gminę Łańcut reprezentowali wójt Jakub Czar-
nota, radni Beata Wójcik, Joanna Murias, Tomasz 
Harpula, Marcin Kisała, sołtysi Beata Lew i Łukasz 
Techman.

Zespoły startowały w siedmiu konkurencjach 
wymagających siły, sprytu i pracy zespołowej. 
Były to: rzut beretem, przeciąganie liny, rozlewa-
nie rosolisu, quiz wiedzy o sąsiednich gminach, 

rzut lotką do celu, bieg z talerzem i jedzenie kieł-
basy na czas. 

Nasza drużyna zajęła czwarte miejsce, zwycięstwo 
przypadło samorządowcom z Żołyni.

Na koniec burmistrz Łańcuta Rafał Kumek wręczył 
zwycięskiej drużynie okazały puchar.  

 
Bernadeta Bróż

Nasza drużyna zajęła 4 miejsce FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Nasi samorządowcy na Turnieju Gmin 
Powiatu Łańcuckiego

Zawody odbyły się na Rynku w Łańcucie


